ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: Ả.I /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chỉ Minh, ngày 03 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
về việc ủy quyền xem xét chấp thuận việc sử dụng

lao động nước ngoài theo Nghị định số 102/2013/NĐ-CP
ngày 05 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26
tháng 11 năm 2003; «

' Căn cứ Nghị định số 102/2013/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2013 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về
lao động nước ngoài làm-viêc tại Việt Nam;

Xét đề nghi cua Ghánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, đề
nghị của Giám <đôc Sơ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số
16205/SLĐTBXH-LĐ ngàỵ 12 tháng 12 năm 2013 và ý kiến của Giám đốc
Sở Tư pháp tại Công văn 3ố 5154/STP-VB ngày 23 tháng 12 năm 2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều lẵ Nay ủy quyền xem xét chấp thuận việc sử dụng lao động nước
ngoài theo Nghị định số 102/2013/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2013 cua
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về
lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam như sau:

1. ủy quyền cho Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp
nhận, xem xét chấp thuận cho từng người sử dụng lao động việc sử dụng lao
động nước ngoài đối với từng vị trí công việc; xem xét, quyết định việc nhà
thầu được tuyển lao động nước ngoài vào các vị trí công việc không tuyển
được người lao động Việt Nam (theo quy định tại Điều 4 và Khoản 4, Điều 5
Nghị đựứi số 102/2013/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ).

2. ủy quyền cho Trưởng Ban Quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp
Thành phố và Trưởng Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Thành phố tiêp nhận,
xem xét chấp thuận cho từng người sử dụng lao động việc sử dụng lao động
hước ngoài đối với từng vị trí công việc; xem xét, quyêt định việc nhà thâu
được tuyển lao động nước ngoài vào các vị trí công việc không tuyển được
người lao động Việt Nam trong phạm vi các khu công nghiệp, khu chế xuất
và khu công nghệ cao (theo quy định tại Điều 4 và Khoản 4, Điều 5 Nghị
đinh số 102/2013/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ).

     www.LuatVietnam.vn

3. Khi thực hiện việc ủy quyền theo Quyết định này, Giám đốc Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội, Trưởng Ban Quản lý các Khu chế xuất và
công nghiệp Thành phố, Trưởng Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Thành
phố sử dụng con dấu của đơn vị mình.

Định kỳ 6 tháng, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,
Trưởng Ban Quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp thành phố, Trưởng
Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Thành phố báo cáo Chủ tịch ủy ban nhân
dân Thành phố về tình hình thực hiện việc ủy quyền này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở

Nội vụ, Giám đốc Sở Ngoại vụ, Giám đốc Công an Thành phố, Giám đốc Sở
Tư pháp, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Trưởng Ban
Quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp Thành phố, Trưởng Ban Quản lý
Khu Công nghệ cao Thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- TTUB: CT, các PCT;
- UBND các quận, huyện;
- VPUB: CácPVP; ' /
- Các Phòng cv, TTTH, TT0B;
- Lưu:VT, (VX-TC) H.JỊ£

Hoàng Quân

2

     www.LuatVietnam.vn